Cm..missio propria domini regis.
a)

1478 május 23. Buda.
Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Bohemie, etc. [tibi sin] cere dilecto, 

reverendo in Christo patri, domino Alberto episcopo Vesprimiensi salutem, 
gratiam regiam et favor [em. Quere] lam pro et in persona vestra ecclesieque 
vestre pretacte maiestati nostre oblatam accepimus continentem, quod nos 
quendam [Johan]nem Hegy vocatum de Zenthanthalfalwa in comitatu Zaladiensi, 
sedis Thapolcza, predialem ipsius ecclesie vestre unacum [matre] sua a 
conditione ignobilitatis eximendo nobilitaverimus, quasi id nos in preiudicium 
et derogamen veterum dotationis et iurium ecclesie vestre diminutionemque 
proventuum vestrorum fecerimus, quam potius more veri singularisque et indu
bitati patroni in suis iuribus et dotibus semper augeri et manuteneri cupimus. 
Ad tollendam itaque omnem in hac parte animi vestri sollcitudinem et ambi
guitatem inque iurium ecclesie vestre inviolabilem permanentiam notum facimus 
presentibus omnibus et singulis, quibus expedit, atque recognoscendo declaramus, 
quod etsi, prout regum auctoritas et liberalitatis amplitudo solet benemeritos 
precipuis honorum gratiis attollere, quorum frequentia thronus regius illustre
tur, ipsum Johannem Hegy, ut fertur, cum matre sua pariter cetui et numero 
verorum nobilium regni nostri asscripserimus et connumeraverimus annueri- 
musque et concesserimus eisdem, ut ipsi eorumque posteritates omnibus illis 
libertatibus, iuribus, gratiis, privilegiis et induitis, quibus ceteri veri nobiles 
eiusdem regni nostri de iure vel consuetudine gaudent et fruuntur, [de ceter]o 
uti et gaudere possint, per huiusmodi tamen nostrum gr[atiarum] indultum 
nunquam fuit, nec est intentionis nostre regie [maiestatis] dotationi veteribus(l) 
ecclesie vestre aut aliarum quarumpiam derogare ipsumque Johannem Hegy et

119 „Quoniam vero huiusmodi litterae armorum solam personam ab igno
bilitate, non autem a contributionibus ratione praediorum et fundorum rusti
corum, quos inhabitant, debitis eximunt“ (Magyar Országgyűlési Emlékek, VII. 
180., 230.).

120 Thallóczy L., A kamara haszna története. Bp., 1879. 217—9.
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matrem Lsuam, pre]diales vestros seu a servitiis et oneribus consuetis, [seu] 
a solvendis decimis et pecuniis exercitualibus, [ad que more] aliorum  
predialium ipsius ecclesie Wesprimiensis proptria in persona] perhibentur esse 
astricti, eximendo libertäre. Ideoque [omnes il] las clausulas et articulos
speciales et generales, si q u [ i -------]e  in derogamen et preiudicium iurium
[ecclesie W e] sprimiensis prêter nostram intentionem litteris et privilegiis
nobilitationis huiusmodi in c [---------- ] inserti forent, salva nichilominus
ali [---------- ] huiusmodi nostra gratia ipsis Johanni et matri [-----------] perma
nente revocamus, cassamus et [omni virtute?] carituras relinquimus presentium  
testim[onio mediante, quas sigilli] nostri secreti, quo ut rex Hu[ngarie utimur, 
ap]pensione in perpetuam firimitatem feci [mus communiri. Datum Bude] sabbato 
proximo post f[estum ] Corporis(?) Christi anno eiusdem millesimo L quadrin
gentesimo] septuagesimo [octavo] regni [nostri] HungÄie, etc. vigesimo primo.

E r e d e t i j e  h á r t y á n ,  m e l y r ő l  a  p i r o s ,  f e h é r ,  z ö l d  s o d r o t t  s e l y e m z s i n ó r o n  
f ü g g ő  p e c s é t  e l v e s z e t t ,  a  v e s z p r é m i  k á p t a l a n  o r s z á g o s  l e v é l t á r á b a n .  S .  306 .

Commissio propria domini regis.
b)

1479 március 15. Buda.
[Mathias dei gratia rex] Hungarie, Bohemie, etc. fidelibus nostris comiti 

vel vicecomiti [et iudicibus nobilium comitatus Zala]diensis salutem et gratiam. 
Exposuit maiestati nostre fidelis noster reverendus in [Christo pater Albertus 
episcop]us Wesprimiensis, quod licet nos nuper quendam Johannem Hegy in 
quodam [predio Zenthant] halfalwa vocato sub hac conditione nobilitaverimus, 
ut consueta et d[ebita obsequia dicto domino episcopo, in] cuius predio residet, 
semper exequi et obire deberet et teneretur, [tamen dictus Joha]nnes Hegy 
induito nostro et gratia sibi concessa elatus neque debita illi ecclesie [obsequia 
exequi, nec Albert] um dominum episcopum pro superiore recognoscere neque 
census solitos ratione huiusmodi [predii reddere vellet]. Et quia nos ecclesiarum  
iura et privilegia semper defensare potius quam opprimere [debemus, nolumus] 
prefatum Hegy gratia et concessione nostra in detrimentum et preiudicium dicte 
[ecclesie Wesprimiensis] vel in ipsius domini episcopi iniuriam abuti, mandamus 
igitur fidelitati vestre firmiter, quatenus [dictum Johannem] Hegy ad 
perficienda illa obsequia, que ratione dicti predii, in quo per nos nobilitatus 
esse dicitur, [et ad solutionem] censuum, quibus prefate ecclesie Wesprimiensis 
et dicto domino episcopo de iure et ab [antiquo tenetur], nomine nostro 
admonere et cohortari debeatis. Qui si mandatis nostris et monitionibus [obtem
perare noluerit?] vel aliquo subterfugio ea, que de hire debet, prefato domino 
episcopo et ecclesie [sue reddere recusaverit?], extunc volumus et harum serie
preeipimus, [u t-------- ] opportuna amovere et ex[clu]dere debeatis auctoritate
nostra presentium [vobis attr]ibuta et iustitia mediante. Secus non facturi. 
Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum [Bude feria sec]unda proxima 
post dominicam Oculi anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo 
nono, [regnorum nostrorum] Hungarie, etc. anno XXII., Bohemie vero undecimo.

E r e d e t i j e  p a p í r o n ,  a l u l  v ö r ö s  v i a s z b a  n y o m o t t  p e c s é t  m a r a d v á n y a i v a l  
a v e s z p r é m i  k á p t a l a n  l e v é l t á r á b a n .  É p p .  A n t a l f a l v a  4.